
ZARZĄDZENIE NR 146/SM/2018
BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Międzyzdrojach

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U. 2018 poz. 928, 
z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Nadaję Straży Miejskiej w Międzyzdrojach Regulamin w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej w Międzyzdrojach.

§ 3. Traci moc Statut Straży Miejskiej w Międzyzdrojach i Regulamin Służby stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Nr 6/1991  Burmistrza Miasta Międzyzdroje w sprawie utworzenia Straży Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 16 lipca 1991r.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: B2E63566-68A8-4A50-B310-06BCD14FF44D. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 146/SM/2018

Burmistrza Międzyzdrojów

z dnia 17 października 2018 r.

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ
w Międzyzdrojach

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin Straży Miejskiej w Międzyzdrojach, zwany dalej „Regulaminem” określa szczegółową 
strukturę organizacyjną Straży Miejskiej.

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Międzyzdrojów;

2) Straży – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Międzyzdrojach;

3) Komendancie – należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej w Międzyzdrojach;

4) Ustawie - Ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U. 2018 poz. 928, z późn. zm.);

§ 3. Straż działa na podstawie ustaw oraz innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 
Regulaminu, aktów wydawanych przez organy Gminy Miasta Międzyzdroje oraz Komendanta. 

§ 4. Terenem działania Straży jest gmina Międzyzdroje.

§ 5. Straż umiejscowiona jest w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego i działa na zasadach referatu.

§ 6. Sprawy z zakresu prawa pracy reguluje Regulamin Pracy Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach 

Rozdział 2.
Organizacja i struktura Straży

§ 7. Funkcjonowanie Straży opiera się na zasadzie hierarchicznego kierownictwa, służbowego 
podporządkowania, podziału czynności oraz indywidualnej odpowiedzialności  za wykonywanie powierzonych 
zadań.

§ 8. Komendant kieruje Strażą i reprezentuje ją na zewnątrz. Przełożonym Komendanta jest Burmistrz.

§ 9. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz.

§ 10. Nadzór nad działalnością Straży w zakresie:

1) Wykonywania uprawnień, o których mowa w art. 12 Ustawy;

2) Użycia broni palnej oraz środków przymusu bezpośredniego;

3) Ewidencji, o której mowa w art. 9a ust. 1 Ustawy

sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski przy pomocy Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Szczecinie.

§ 11. W skład  Straży wchodzą stanowiska:

1) Komendanta Straży Miejskiej

2) Strażników miejskich,

3) Do spraw windykacji należności.

§ 12. Komendant kieruje Strażą przez wydawanie aktów prawa wewnętrznego w formie zarządzeń, 
regulaminów, instrukcji oraz poleceń.

Id: B2E63566-68A8-4A50-B310-06BCD14FF44D. Podpisany Strona 1



§ 13. Komendant kieruje Strażą przez wydawanie aktów prawa wewnętrznego w formie zarządzeń, 
regulaminów, instrukcji oraz poleceń.

§ 14. Komendant dokonuje podziału zadań, kompetencji oraz odpowiedzialności między funkcjonariuszy 
i pracowników Straży.

§ 15. Komendanta, w czasie jego nieobecności, zastępuje wyznaczona osoba, a zakres jego obowiązków 
i uprawnień rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje Komendanta.

§ 16. Służbę dyżurnego pełni pracownik Straży wskazany przez Komendanta w miesięcznym 
harmonogramie pracy.

§ 17. Dyżurni, podczas nieobecności Komendanta  posiadają w czasie dyżuru uprawnienia przełożonego 
wobec strażników pełniących służbę.

Rozdział 3.
Zadania i obowiązki pracowników

§ 18. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego, wynikające z ustaw i aktów prawa 
miejscowego oraz inne czynności i zadania określone przez Burmistrza w sprawach, które nie zostały 
zastrzeżone prawem do wyłącznej kompetencji innych organów administracji rządowej i samorządowej.

§ 19. Zadania, o których mowa w § 18 wykonują pracownicy Straży.

§ 20. Do zadań Straży należy w szczególności:

1) ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych;

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach

o ruchu drogowym;

3) kontrola publicznego transportu zbiorowego – w zakresie określonym w art. 45 ust. 1 ustawy

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2136 i

2371 oraz z 2018 r. poz. 317 i 650);

4) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli,

pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych

miejscowych zagrożeń;

5) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc

zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów

i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości,

świadków zdarzenia;

6) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej;

7) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń

i imprez publicznych;

8) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli

osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się

w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych

osób;

9) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie

i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw

i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami

państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi;

10) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb

Id: B2E63566-68A8-4A50-B310-06BCD14FF44D. Podpisany Strona 2



gminy.

§ 21. Do obowiązków Komendanta należy w szczególności:

1) nadzór i kontrola realizacji zadań Straży wynikającej z zakresu jej działania;

2) właściwe organizowanie i kierowanie pracą Straży, w tym odpowiedni podział pracy,

3) nadzór i kontrola nad prawidłowym i terminowym załatwianiem spraw przez pracowników Straży,

4) nadzór nad majątkiem Gminy powierzonym do gospodarowania;

5) nadzór nad właściwym i terminowym przygotowaniem projektów uchwał Rady;

6) nadzór i kontrola nad właściwym wykonywaniem uchwał podjętych przez Radę;

7) przygotowywanie materiałów merytorycznych oraz sprawozdań i informacji dla Rady i jej komisji;

8) nadzór lub osobiste przygotowanie projektów odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;

9) udział w sesjach Rady oraz posiedzeniach komisji Rady zgodnie z poleceniem Burmistrza;

10) nadzór nad przestrzeganiem przez podległych pracowników porządku i dyscypliny pracy oraz 
planowaniem i wykorzystaniem urlopów wypoczynkowych;

11) nadzór nad stosowaniem instrukcji kancelaryjnej;

12) usprawnianie organizacji, metod i form pracy Straży;

13) dokonywanie okresowych ocen podległych pracowników;

14) ustalanie zastępstwa w czasie nieobecności bezpośrednio podległego pracownika.

§ 22. Do obowiązków pracowników Straży należy w szczególności: 

1) sprawne, rzetelne i terminowe realizowanie zadań, obowiązków i uprawnień zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa;

2) aktywne współdziałanie i rzetelne wykonywanie powierzonych obowiązków;

3) wykonywanie powierzonych zadań w sposób zapewniający ich terminową realizację;

4) niezwłoczne reagowanie na zgłoszenia otrzymane od mieszkańców oraz polecenia wydawane przez 
Komendanta lub Dyżurnego;

5) bieżące informowanie bezpośredniego przełożonego o zaistniałych problemach i zagrożeniach dla realizacji 
zadań.

§ 23. Do obowiązków  Strażników należy w szczególności:

1) realizowanie służb patrolowych, których celem jest rozpoznawanie zagrożeń naruszających spokój, 
porządek i bezpieczeństwo mieszkańców miasta i gminy oraz zapobieganie im w ramach ustalonych zadań 
Straży;

2) inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw 
i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym oraz współdziałanie, w tym zakresie z organami 
państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi;

3) współpraca z Komendą Powiatową Policji w Kamieniu Pomorskim, Komisariatem Policji 
w Międzyzdrojach, na zasadach określonych w porozumieniu zawartym pomiędzy Burmistrzem 
Międzyzdrojów,  a Komendantem Powiatowym  Policji;

4) współpraca z pracownikami Urzędu i Jednostek Organizacyjnych Gminy Międzyzdroje w celu realizacji 
zadań na rzecz Gminy;

5) prowadzenie czynności wyjaśniających w sprawach wykroczeń ujawnionych w zakresie działania Straży;

6) prowadzenie czynności związanych z windykacją należności, z tytułu nieopłaconych mandatów karnych 
i opłaty dodatkowej w Strefie Płatnego Parkowania.

§ 24. Do obowiązków pracowników do spraw windykacji należności, należy w szczególności:

1) prowadzenie czynności związanych z windykacją należności, z tytułu nieopłaconych mandatów karnych 
i opłaty dodatkowej w Strefie Płatnego Parkowania.

Id: B2E63566-68A8-4A50-B310-06BCD14FF44D. Podpisany Strona 3



§ 25. Szczegółowy zakres czynności pracowników Straży określają indywidualne zakresy obowiązków, 
uprawnień i odpowiedzialności oraz przepisy wewnętrzne zatwierdzone przez Komendanta.

§ 26. 1. Strażnikowi przysługuje umundurowanie służbowe, wyjściowe i specjalne oraz wyposażenie.

2. Zestawy przedmiotów mundurowych i wyposażenia oraz okresy ich używalności określa

odrębne zarządzenie.

§ 27. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem obowiązują zapisy ustaw,

rozporządzeń, aktów prawa miejscowego i uregulowań wewnętrznych Urzędu Miejskiego

w Międzyzdrojach.

Id: B2E63566-68A8-4A50-B310-06BCD14FF44D. Podpisany Strona 4


		2018-10-16T22:00:00+0000
	Polska
	Leszek Tomasz Dorosz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




